
32000D0638

L 269/52 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS 21.10.2000.

KOMISIJAS LĒMUMS

(2000. gada 22. septembris)

par Direktīvas 1999/5/EK 3. panta 3. punkta e) apakšpunkta piemērošanu jūras radiosakaru
iekārtām, kas paredzētas uzstādīšanai SOLAS Konvencijai nepakļautos jūras kuģos un līdzdalībai
Vispasaules Jūras avāriju un drošības sistēmā (GMDSS) un uz ko neattiecas Padomes Direktīva

96/98/EK par kuģu aprīkojumu

(paziņots ar dokumenta Nr. C(2000) 2719)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2000/638/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 1999/5/
EK (1999. gada 9. marts) par radioiekārtām un telekomunikā-
ciju termināla iekārtām un to atbilstības savstarpējo atzīšanu (1)
un jo īpaši tās 3. panta 3. punkta e) apakšpunktu,

ņemot vērā Padomes Direktīvu 96/98/EK par kuģu aprīko-
jumu (2), (3),

tā kā:

(1) Vairākās dalībvalstīs ir ieviesti kopējie drošības principi
un noteikumi SOLAS Konvencijai nepakļautu jūras kuģu
radioiekārtām vai paredzēts tos ieviest.

(2) Radiodienestu pakalpojumu saskaņošana sekmē SOLAS
Konvencijai nepakļautu jūras kuģu drošāku kuģošanu, jo
īpaši briesmu un nelabvēlīgu laika apstākļu gadījumos.

(3) MSC Apkārtraksts Nr. 803 par SOLAS Konvencijai
nepakļautu kuģu līdzdalību Vispasaules Jūras avāriju un
drošības sistēmā (GMDSS) un Starptautiskās jūrniecības
organizācijas (SJO) Rezolūcija MSC.77(69) aicina valdī-
bas piemērot pamatnostādnes par SOLAS Konvencijai
nepakļautu kuģu līdzdalību GMDSS un mudina valdības
pieprasīt ieviest konkrētus parametrus attiecībā uz Vis-
pasaules Jūras avāriju un drošības sistēmu SOLAS Kon-
vencijai nepakļautu jūras kuģu radioiekārtām.

(4) Šis lēmums neattiecas uz aprīkojumu, uz ko attiecas
Direktīva 96/98/EK par kuģu aprīkojumu, kura grozīta
ar Komisijas Direktīvu 98/85/EK, jo uz to neattiecas
Direktīva 1999/5/EK.

(5) ITU Radiosakaru noteikumi norāda konkrētas frekven-
ces, kuras izmanto pasaules jūras avāriju un drošības
sistēmā.

(6) Visām radioiekārtām, kas darbojas šajās frekvencēs,
kuras ir paredzēts izmantot avāriju laikā, jābūt
saderīgām ar šo frekvenču paredzēto izmantošanu un
jāgarantē, ka darbosies pareizi avārijas gadījumos.

(7) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Elektro-
sakaru iekārtu atbilstības novērtēšanas un tirgus
uzraudzības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Šis lēmums attiecas uz radioiekārtām, kas darbojas:

(i) jūras mobilo sakaru dienestā, kurš definēts ITU Radiosa-
karu noteikumu S1.28. pantā, vai

(ii) jūras mobilo pavadoņsakaru dienestā, kurš definēts ITU
Radiosakaru noteikumu S1.29. pantā,

ko paredzēts uzstādīt jūras kuģos, uz kuriem neattiecas 1974.
gada Starptautiskā konvencija par cilvēku dzīvības aizsardzību
uz jūras (SOLAS Konvencija), kas grozīta 1988. gadā (SOLAS
Konvencijai nepakļauti kuģi),

un paredzēti līdzdalībai Vispasaules Jūras avāriju un drošības
sistēmā (GMDSS), kā noteikts SOLAS Konvencijas IV nodaļā.

2. pants

Radioiekārtas, kas atbilst 1. panta piemērošanas jomai, jākons-
truē tā, lai nodrošinātu pareizu darbību jūras vidē, atbilstu
visām GMDSS darbības prasībām avārijas apstākļos un
nodrošinātu augstas uzticamības skaidrus un noturīgus sakarus
analogo vai ciparu sakaru saslēgumos.

(1) OV L 91, 7.4.1999., 10. lpp.
(2) OV L 46, 17.2.1997., 25. lpp.
(3) OV L 315, 25.11.1998., 14. lpp.

340 07/5. sēj.Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



3. pants

Šā lēmuma 2. panta prasības stājas spēkā dienā, kad tas publicēts Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2000. gada 22. septembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Erkki LIIKANEN

07/5. sēj. 341Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


